



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2026-LS97Z	Responsável SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO
Objeto PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (HIDRÁULICOS E PINTURA) DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA NAS UNIDADES DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEG, POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 21/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 03/08/2026 - 13:59	Pregoeiro DELMA DIAS DOS SANTOS
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	396476	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMOFADADO	1 UN	1.355	87,16	118.101,80
Grupo 1	0289551	VÁLVULA DESCARGA - APLICAÇÃO: VÁLVULA DE DESCARGA; TIPO: CANOPLA; TIPO USO: ACIONAMENTO MANUAL.	1 UN	225	49,29	11.090,25
Grupo 1	225708	FITA VEDA ROSCA - COMPRIMENTO: 25 M; ESPESSURA: 0,06 A 0,08 MM; LARGURA: 18 MM; MATERIAL: TEFLON; NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MIL SPEC T-27730-A; RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 ºC.	1 UN	505	10,29	5.196,45
Grupo 1	356591	VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, BITOLA:1 1/2 POL, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIDRA MAX 2550 DN40	1 UN	190	141,08	26.805,20
Grupo 1	0285092	VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO CANOPLA METAL CROMADO, DIÂMETRO 1.1/4" (32MM), REFERÊNCIA DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	1 UN	175	162,73	28.477,75
Grupo 1	601185	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - APLICAÇÃO: VÁLVULA DOCOL; COMPONENTES: PROLONGADOR DE 40 MM; MATERIAL: METAL; REFERÊNCIA: 16160921; TIPO REPARO: PROLONGADOR DE REGISTRO	1 UN	175	86,70	15.172,50
Grupo 1	261493	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - APLICAÇÃO: VÁLVULA HIDRÁULICA MARCA DOCOL; BITOLA: 1 1/4 POL; COMPONENTES: BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO; TIPO: DESCARGA; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL	1 UN	210	56,48	11.860,80
Grupo 1	0289039	SIFÃO - PADRÃO: UNIVERSAL; TIPO CORPO: SANFONADO / FLEXÍVEL; COMPRIMENTO: 72 CM.	1 UN	635	8,97	5.695,95
Grupo 1	250701	SIFÃO, MATERIAL:METAL CROMADO, TIPO:REGULAVEL, TIPO CORPO:RÍGIDO, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA, BITOLA:1 X 1 1.1/2 POL	1 UN	215	134,00	28.810,00
Grupo 1	429933	TORNEIRA - ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; APLICAÇÃO: MESA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAMENTO MANUAL, FECHAMENTO AUTOMÁTICO; DIÂMETRO: 1/2 POL; MATERIAL CORPO: METAL; TIPO: AUTOMÁTICA.	1 UN	367	142,77	52.396,59
Grupo 1	285424	TORNEIRA - ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICA FIXA, LONGA, AREJADOR, FECHAMENTO TIPO MA; DIÂMETRO: 1/2 POL; MATERIAL CORPO: LATÃO; TIPO: PIA.	1 UN	355	109,74	38.957,70
Grupo 1	401738	TORNEIRA - ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; APLICAÇÃO: LAVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TEMPORIZADOR; DIÂMETRO: 1/2 POL; MATERIAL CORPO: METAL CROMADO; TIPO: LONGA.	1 UN	340	159,37	54.185,80
Grupo 1	0287464	TORNEIRA - APLICAÇÃO: COZINHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICA MÓVEL E BICO AREJADOR; TIPO: BANCADA.	1 UN	250	107,84	26.960,00
		TORNEIRA - APLICAÇÃO: MESA; CARACTERÍSTICAS				



Grupo 1	0289704	ADICIONAIS: COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR; COR: BRONZE; MATERIAL CORPO: LATÃO; TIPO: BANCADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1/4 DE VOLTA.	1 UN	235	119,38	28.054,30
Grupo 1	0289582	TORNEIRA - ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; APLICAÇÃO: BANCADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR; TIPO: ALAVANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1/4 DE VOLTA.	1 UN	199	115,53	22.990,47
Grupo 1	0289703	TORNEIRA - APLICAÇÃO: LAVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURTA COM BICO AREJADOR; TIPO: ALAVANCA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO.	1 UN	120	148,40	17.808,00
Grupo 1	0289705	VÁLVULA DESCARGA - APLICAÇÃO: MICTÓRIO; BITOLA: 1 1/2 POL; TIPO: AUTOMÁTICA; TIPO USO: ACIONAMENTO MANUAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO.	1 UN	175	264,50	46.287,50
Grupo 1	347440	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - APLICAÇÃO: VÁLVULA MICTÓRIO DOCOL PRESSMATIC; BITOLA: 1/2 POL; COMPONENTES: KIT EIXO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; REFERÊNCIA: 00071600; TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE	1 UN	185	57,13	10.569,05
Grupo 1	0288110	ENGATE HIDRÁULICO - APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA: 1/2 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO FLEXÍVEL; COMPRIMENTO: 40 CM.	1 UN	395	38,81	15.329,95
Grupo 1	0289572	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA - CORRENTE NOMINAL: 15 A; MODELO: AUTOMÁTICO; TIPO: REGULADOR DE VOLTAGEM	1 UNIDADE	57	41,81	2.383,17
Grupo 1	396903	TORNEIRA - APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALÃO PVC; DIÂMETRO: 1 1/2 POL; MATERIAL CORPO: METAL; TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA.	1 UN	55	203,12	11.171,60
Grupo 1	396904	TORNEIRA - APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALÃO PVC; DIÂMETRO: 1 1/4 POL; MATERIAL CORPO: METAL; TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA.	1 UN	50	294,96	14.748,00
Grupo 1	0284383	TORNEIRA DE BÓIA DE PVC, DIÂM. 3/4" (20MM)	1 UN	50	79,85	3.992,50
Grupo 1	0288879	VÁLVULA DESCARGA - APLICAÇÃO: VÁLVULA DE DESCARGA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: KIT PARA REPARO; TIPO: ACOPLADA UNIVERSAL.	1 UN	485	67,54	32.756,90
Grupo 1	289939	DUCHA HIGIÊNICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 1,5 M, DIÂMETRO:1/2 POL, ACABAMENTO:CROMADO	1 UN	775	86,59	67.107,25
Grupo 1	455527	REGISTRO ESFERA - APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO; BITOLA: 75; MATERIAL: PVC; TIPO: MANUAL; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	1 UN	161	154,69	24.905,09
Grupo 1	257681	REGISTRO ESFERA - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; BITOLA: 50 MM; MATERIAL: PVC; TIPO: MANUAL; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	1 UN	186	41,60	7.737,60
Grupo 1	298064	REGISTRO ESFERA - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; BITOLA: 25 MM; MATERIAL: PVC RÍGIDO; TIPO: VS; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	1 UN	130	18,88	2.454,40
Grupo 1	257388	TUBO PVC SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA ÁGUA FRIA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: AZUL; DIÂMETRO NOMINAL: 75 MM; MATERIAL: PVC RÍGIDO; TIPO: REFORÇADO	1 M	245	307,68	75.381,60
Grupo 1	257385	TUBO PVC SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA ÁGUA FRIA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: AZUL; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; MATERIAL: PVC RÍGIDO; TIPO: REFORÇADO	1 M	195	105,62	20.595,90
Grupo 1	255878	TUBO PVC SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; COMPRIMENTO: 6 M; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; MATERIAL: PVC RÍGIDO	1 M	195	29,18	5.690,10
Grupo 2	0286457	AGUARRÁS - APLICAÇÃO: SOLVENTE DE TINTA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE; COMPOSIÇÃO: 100% DESTILADO DE PETRÓLEO; TEOR AROMÁTICOS: 5 A 7 PER	FR 1 L	272	20,47	5.567,84
Grupo 2	0289133	TINTA PINTURA PREDIAL - MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO E PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: INTERIOR E EXTERIOR; TIPO: A ÓLEO BRILHANTE; VALIDADE: 6 MESES; APLICAÇÃO: MADEIRAS E METAIS	LT 3600 ML	139	124,12	17.252,68
Grupo 2	0289140	TINTA PINTURA PREDIAL - APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; COR: BRANCO NEVE; RENDIMENTO: DE 30 A 40 M2/ GL; TIPO: LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM	LT 18 L	221	465,54	102.884,34
Grupo 2	0289153	TINTA ACRÍLICA - APLICAÇÃO: PINTURA PREDIAL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; COMPONENTES: LÁTEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS; COR: BRONZE ENVELHECIDO	LT 3.6 L	64	108,13	6.920,32



Grupo 2	0289160	TINTA PINTURA PREDIAL - APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; COR: MARFIM; RENDIMENTO: DE 30 A 40 M2/ GL; TIPO: LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM	LT 18 L	73	456,22	33.304,06
Grupo 2	0287456	TINTA ACRÍLICA - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEABILIZANTE /ANTI-MOFO/ANTI-TÉRMICA; COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA ELASTOMÉRICA; COR: CINZA; TIPO ACABAMENTO: ACETINADO	LT 18 L	94	509,52	47.894,88
Grupo 2	455607	TINTA ACRÍLICA - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-; COR: AREIA; TIPO ACABAMENTO: FOSCO	LT 18 L	88	470,44	41.398,72
Grupo 2	0289584	TINTA ACRÍLICA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO DE 400 A 500 M² POR DEMÃO; COR: BEGE-PÉROLA; TIPO: LÁTEX PREMIUM	LT 18 L	88	532,08	46.823,04
Grupo 2	356009	MASSA CORRIDA - COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIFÁ; SOLUBILIDADE: ÁGUA; TEMPO SECAGEM: 4 H	SC 20 KG	181	48,30	8.742,30
Grupo 2	223504	MASSA CORRIDA - APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA; MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA; SOLUBILIDADE: ÁGUA; TEMPO SECAGEM: 3 H	SC 20 KG	191	27,03	5.162,73
Grupo 2	616640	ARGAMASSA - COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS QUÍMICOS; COR: BRANCA; TIPO: AC III	SC 20 KG	206	32,62	6.719,72
Grupo 2	0289585	PINCEL PINTURA PREDIAL - FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL CERDAS: PELO SEDA SINTÉTICA; TAMANHO: 2 1 /2 POL; TIPO CABO: MÉDIO	1 UN	170	27,04	4.596,80
Grupo 2	442121	SOLUÇÃO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: RESINAS EMULSIONADAS, ADITIVOS, COMPLEXANTES ORGÂN; TIPO: CONVERTEDOR DE FERRUGEM	1 L	158	37,42	5.912,36